製品の確認
本製品は、標準構成の場合、以下の部品で構成されています。
万が一、型式違いや不足のものがありましたら、お手数ですが、販売店または当社まで連絡し
てください。
1. 構成品(ｵﾌﾟｼｮﾝを除く)
番号 品 名 型 式 備 考
1 本体 型式銘板の見方、型式の見方参照
付属品
2 ﾀｯﾁﾍﾟﾝ 本体に内蔵
3 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ MJ0262
4 安全ｶﾞｲﾄﾞ M0194
2. 本製品関連の取扱説明書
番号 名 称 管理番号
1 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ CON-T、TG、TGS 取扱説明書 MJ0178
2 PCON-CA ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0289
3 ERC2 ｺﾝﾄﾛｰﾗ(PIO 専用)一体型ｱｸﾁｭｴｰﾀ取扱説明書 MJ0158
4 ERC2 ｺﾝﾄﾛｰﾗ(SIO 専用)一体型ｱｸﾁｭｴｰﾀ取扱説明書 MJ0159
5 ERC3 ｺﾝﾄﾛｰﾗ一体型ｱｸﾁｭｴｰﾀ取扱説明書 MJ0297
6 PCON-C/CG/CF ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0170
7 PCON-CY ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0156
8 PCON-SE ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0163
9 PCON-PL/PO ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0164
10 ACON-C/CG ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0176
11 ACON-CY ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0167
12 ACON-SE ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0171
13 ACON-PL/PO ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0166
14 ACON-CA/DCON-CA ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0326
15 SCON-C ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0161
16 SCON-CA ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0243
17 ROBONET 取扱説明書 MJ0208
18 RCS ｼﾘｰｽﾞﾛﾎﾞｼﾘﾝﾀﾞｺﾝﾄﾛｰﾗ RCS-C ﾀｲﾌﾟ取扱説明書 MJ0102
19 RCS ｼﾘｰｽﾞﾛﾎﾞｼﾘﾝﾀﾞｺﾝﾄﾛｰﾗ RCS-E ﾀｲﾌﾟ取扱説明書 MJ0103
20 E-Con ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0122
21 RCP2 ｼﾘｰｽﾞﾛﾎﾞｼﾘﾝﾀﾞ取扱説明書 MJ0136
22 ERC ｺﾝﾄﾛｰﾗ一体型ｱｸﾁｭｴｰﾀ取扱説明書 MJ0137
3. 型式銘板の見方
4. 型式の見方
ｻﾎﾟｰﾄ機種一覧
※1 ERC2 のｻﾎﾟｰﾄ対応につきましては、ｶﾊﾞｰの左側面(後ろから見て)に貼ってあるｼｰﾙをご確認ください。
ｼｰﾙの表記
ERC2 の SE ﾀｲﾌﾟは、SIO 変換器を中継して接続することができます。
②  LCD 表示画面
② EMERGENCY STOP(非常停止押しﾎﾞﾀﾝｽｲｯﾁ)
本ｽｲｯﾁは、ﾌﾟｯｼｭﾛｯｸﾀｰﾝﾘｾｯﾄのきのこ形状ｽｲｯﾁです。
本ｽｲｯﾁは、ｺﾝﾄﾛｰﾗの非常停止信号ﾗｲﾝと直列に接続されており、押下されますと非常停止状態となりﾓｰﾀ
への電源供給が遮断されます。
(本ｽｲｯﾁは、通常“閉：b 接点”です。)
③ TP 操作ﾓｰﾄﾞ表示 LED
・TEACH1 ： 「ﾃｨｰﾁ 1」ﾓｰﾄﾞ時、LED が点灯します。
  PIO 禁止 ： ﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾃﾞｰﾀ、ﾊﾟﾗﾒｰﾀなどのｺﾝﾄﾛｰﾗへの書込みとｱｸﾁｭｴｰﾀ動作系の指令ができま
す。
 ｾｰﾌﾃｨ速度あり ： ﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾃﾞｰﾀに関係なく、最高速度がﾊﾟﾗﾒｰﾀに設定された安全速度となります。
・TEACH2 ： 「ﾃｨｰﾁ 2」ﾓｰﾄﾞ時、LED が点灯します。
  PIO 禁止 ： ﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾃﾞｰﾀ、ﾊﾟﾗﾒｰﾀなどのｺﾝﾄﾛｰﾗへの書込みとｱｸﾁｭｴｰﾀ動作系の指令ができま
す。
 ｾｰﾌﾃｨ速度なし ： ﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾃﾞｰﾀに登録された速度で動かすことが可能になります。
・MONIT1 ： 「ﾓﾆﾀ 1」ﾓｰﾄﾞ時、LED が点灯します。
  PIO 許可 ： ﾓﾆﾀだけ可能となります。ﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾃﾞｰﾀ、ﾊﾟﾗﾒｰﾀなどをｺﾝﾄﾛｰﾗに書き込むことが
できません。
 ｾｰﾌﾃｨ速度あり ： PLC で動かす場合、ﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾃﾞｰﾀに関係なく、最高速度がﾊﾟﾗﾒｰﾀに設定された
安全速度となります。
・MONIT2 ： 「ﾓﾆﾀ 2」ﾓｰﾄﾞ時、LED が点灯します。
  PIO 許可 ： ﾓﾆﾀだけ可能となります。ﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾃﾞｰﾀ、ﾊﾟﾗﾒｰﾀなどをｺﾝﾄﾛｰﾗに書き込むことが
できません。
 ｾｰﾌﾃｨ速度なし ： PLC で動かす場合、ﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾃﾞｰﾀに登録された速度で動かすことが可能になり
ます。
④ EDIT ﾓｰﾄﾞ選択ｷｰ
「編集/ﾃｨｰﾁ」ﾓｰﾄﾞに移行します。EDIT ﾓｰﾄﾞ選択ｷｰの LED が点灯している時、ｷｰが有効です。
⑤ ｴﾗｰﾘｽﾄﾓｰﾄﾞ選択ｷｰ
「ｴﾗｰﾘｽﾄ」ﾓｰﾄﾞに移行します。ｴﾗｰﾘｽﾄﾓｰﾄﾞ選択ｷｰの LED が点灯している時、ｷｰが有効です。
ｺﾝﾄﾛｰﾗでｱﾗｰﾑ発生中は「ERROR LIST」ｷｰの LED が点滅します。
⑥ ﾓﾆﾀﾓｰﾄﾞ選択ｷｰ
「ﾓﾆﾀ」ﾓｰﾄﾞに移行します。ﾓﾆﾀﾓｰﾄﾞ選択ｷｰの LED が点灯している時、ｷｰが有効です。
⑦ ﾕｰｻﾞﾊﾟﾗﾒｰﾀﾓｰﾄﾞ選択ｷｰ
「ﾕｰｻﾞﾊﾟﾗﾒｰﾀ」ﾓｰﾄﾞに移行します。ﾕｰｻﾞﾊﾟﾗﾒｰﾀﾓｰﾄﾞ選択ｷｰの LED が点灯している時、ｷｰが有効です。
⑧ ﾕｰｻﾞ調整ﾓｰﾄﾞ選択ｷｰ
「ﾕｰｻﾞ調整」ﾓｰﾄﾞに移行します。ﾕｰｻﾞ調整ﾓｰﾄﾞ選択ｷｰの LED が点灯している時、ｷｰが有効です。
⑨ TP 操作ﾓｰﾄﾞ選択ｷｰ
TEACH1(「ﾃｨｰﾁ 1」ﾓｰﾄﾞ)、TEACH2(「ﾃｨｰﾁ 2」ﾓｰﾄﾞ)、MONIT1(「ﾓﾆﾀ 1」ﾓｰﾄﾞ)、MONIT2(「ﾓﾆﾀ 2」
ﾓｰﾄﾞ)を選択します。
選択した TP 操作ﾓｰﾄﾞに移行します。
移行後、TP 操作ﾓｰﾄﾞ表示 LED のなかの選択した LED が点灯します。
⑩ ESC ｷｰ
・ 親画面表示への戻り
何層かのﾈｽﾄを構成しています。本ｷｰで 1 つ上の層(親画面)に戻ることができます。
操作がよくわからなくなった場合は、「ESC ｷｰ」で上の層に戻って操作をやり直してください。
・ ﾃﾞｰﾀ入力操作中の入力ﾃﾞｰﾀｷｬﾝｾﾙ
ﾃﾞｰﾀ入力操作中は、入力ﾃﾞｰﾀをｷｬﾝｾﾙします。
・ 移動・連続移動中の停止ｽｲｯﾁ
移動・連続移動中は、押下された時、すぐに減速停止します。
ティーチングボックス
CON-T/TG/TGS
ファーストステップガイド 第 7 版
このたびは、当社の製品をお買い上げいただきまして、ありがとうございます。
安全のために、本ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞのほか、安全ｶﾞｲﾄﾞおよび取扱説明書に従って、正しく使用して
ください。このﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞは、本製品専用に書かれたｵﾘｼﾞﾅﾙの説明書です。
• この取扱説明書の全部または一部を無断で使用・複製することはできません。
• 本文中における会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。
ｻﾎﾟｰﾄ機種
機種名 CON-T
ｻﾎﾟｰﾄ可否
CON-TG/TGS
ｻﾎﾟｰﾄ可否 ｻﾎﾟｰﾄ開始ﾊﾞｰｼﾞｮﾝ
RCP ○ × V1.00
RCS ○ × V1.00
E-Con ○ × V1.00
RCP2 ○ × V1.00